

PREZYDENT MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE

SPRAWOZDANIE

Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

OD 17 MARCA 2018 r. DO 17 KWIETNIA 2018 r.

ŚWIĘTOCHŁOWICE, 26 KWIETNIA 2018 roku

PROGRAM LIKIWDACJI NISKIEJ EMISJI

W okresie międzysesyjnym w Urzędzie Miejskim odbyliśmy naradę z przedstawicielami zarządu Tauron Ciepło w sprawie programu „Likwidacji Niskiej Emisji” na terenie Świętochłowic.

Spotkaliśmy się również z zarządcami największych nieruchomości w mieście. To kolejny etap walki ze smogiem w naszym mieście. Podczas narady z przedstawicielami zarządu Tauron Ciepło analizowaliśmy warunki przyłączenia do sieci ciepłowniczej miejskich budynków użyteczności publicznej i tych będących w zasobach MPGL, opracowując wstępną mapę potencjalnych lokalizacji. Ustaliliśmy też harmonogram działań. W trakcie spotkania z zarządcami największych nieruchomości wspólnie z pracownikami firmy Tauron Ciepło przedstawiliśmy zasady i szczegóły realizacji tego projektu. Planujemy także spotkanie informacyjne z prywatnymi właścicielami budynków. Wkrótce w Świętochłowicach rozpoczniemy akcję wspólną informacyjną na ten temat.

KOLEJNE FUNDUSZE NA KALINĘ

W okresie międzysesyjnym napłynęła do nas pozytywna informacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a mianowicie otrzymaliśmy blisko 7 milionów złotych bezzwrotnej dotacji oraz blisko 3 miliony złotych niskooprocentowanej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na remediację stawu Kalina oraz terenów zdegradowanych i zanieczyszczonych w jego rejonie. To kolejne fundusze pozyskane przez miasto na realizację tego zadania.

Wcześniej Świętochłowice otrzymały ponad 59 mln zł z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na oczyszczenie terenów przyległych do stawu Kalina wraz z przywróceniem jego biologicznej aktywności.

Łączny udział środków zewnętrznych w kosztach remediacji stawu Kalina i terenów w jego rejonie wyniesie około 98 procent.

Niebawem ogłosimy przetargi, które wyłonią podmiot pełniący usługę inżyniera kontraktu oraz wykonawcę robót i usług związanych z realizacją projektu.

PRZEGLĄD PLACÓW ZABAW

W okresie międzysesyjnym dokonaliśmy przeglądu placów zabaw na terenie całych Świętochłowic. Prowadziliśmy kontrole stanu technicznego tych ogólnodostępnych jak i będących w zarządzie miejskich jednostek oświatowych.

Jak co roku przystępujemy do ich konserwacji. Będziemy również prowadzić działania inwestycyjne i modernizacyjne, czyli naprawy, remonty, a także doposażenie miejskich placów zabaw. Przedszkole Miejskie nr 9 jeszcze w tym kwartale zostanie wyposażone w urządzenia zabawowe dla dzieci z niepełnosprawnościami. Wyremontowane zostaną również urządzenia przy Przedszkolu Miejskim nr 4. Z kolei w Przedszkolu Miejskim nr 7 realizowany będzie projekt finansowany z Budżetu Obywatelskiego. Wyremontowane zostaną ciągi pieszce oraz pojawią się nowe urządzenia. Przy ul. Chorzowskiej planowana jest realizacja pierwszego etapu rozbudowy ogólnodostępnego placu

zabaw o część integracyjną, umożliwiającą wspólną zabawę z dziećmi niepełnosprawnymi.

KUCHNIA ŚLĄSKA "U FRANKA" W MUZEUM

W okresie międzysesyjnym w Muzeum Powstań Śląskich, w ramach projektu prowadzonego przez Centrum Integracji Społecznej otwarto bistro „U Franka”. Doświadczenie i umiejętności pod okiem specjalistów zdobywają tutaj bezrobotni, którzy są podopiecznymi placówki.

W Centrum Integracji Społecznej działają też grupy remontowo-budowlane, grupa krawiecka i inne. Jednostka już od 2011 roku z powodzeniem zajmuje się reintegracją zawodową i społeczną mieszkańców Świętochłowic.

SPOTKANIA Z RODZINNYMI OGRODAMI DZIAŁKOWYMI

W okresie międzysesyjnym spotkałem się z członkami Rodzinnych Ogrodów Działkowych: Waryński, Wąwóz, Gwarek. Rozmawialiśmy o nowym sposobie przyznawania środków dla ROD-ów, strategicznych inwestycjach w mieście oraz zagospodarowaniu miejskich terenów pod budownictwo mieszkaniowe.

ŚWIĘTOCHŁOWICKI ROWER MIEJSKI

Już w te wakacje uruchomimy "Wakacyjny program pilotażowy: Świętochłowicki Rower Miejski".

Do dyspozycji mieszkańców oddamy 32 rowery, które wypożyczać będzie można w czterech bazach na terenie miasta. Już za godzinę podpiszę umowę w tej sprawie wraz z przedstawicielem firmy Nextbike Polska S.A., którą w okresie międzysesyjnym wyłoniliśmy w ramach zapytania ofertowego.

NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE W SMS-IE

W mieście działa już system SMS-owych powiadomień dla mieszkańców. Każdy kto zarejestruje się w bazie Świętochłowickiego Komunikatora Mieszkańców, będzie otrzymywał informacje o utrudnieniach na drogach, awariach, zagrożeniach, istotnych terminach czy wydarzeniach kulturalnych i sportowych.

Powiadomienia w Świętochłowickim Komunikatorze Mieszkańców podzielone są na trzy grupy tematyczne:

- ostrzeżenia i utrudnienia - wypadki, sytuacje kryzysowe, warunki pogodowe, utrudnienia na drogach,
- informacje i komunikaty - przypomnienia o opłatach i terminach, informacje dotyczące obsługi mieszkańca w UM,
- zaproszenia na wydarzenia kulturalne i sportowe.

Zarejestrować można się na trzy sposoby: wysyłając SMS lub wypełniając formularz w wersji elektronicznej bądź papierowej.

FESTIWAL RECYKLINGU 2018

W okresie międzysesyjnym odbył się Świętochłowski Festiwal Recyklingu, gdzie mieszkańcy mogli oddawać zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, a także makulaturę.

II ŚLĄSKI SZLAK Z AUTYZMEM

Jednocześnie w okresie międzysesyjnym, 13 kwietnia odbył się II Śląski Szlak z Autyzmem, który przeszedł ulicami Chorzowa i Świętochłowic.

40-LECIE II LO

Także w okresie międzysesyjnym miały miejsce obchody 40-lecia II Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Reja.

FINAŁ 8. EDYCJI LIGI MŁODYCH KREATORÓW W CKŚ ORAZ PROMOCJA XI TOMU ROCZNIKA ŚWIĘTOCHŁOWICKIEGO

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem w finale 8. edycji Ligi Młodych Kreatorów w Centrum Kultury Śląskiej. W Muzeum Powstań Śląskich zaś wziąłem udział w promocji XI tomu Rocznika Świętochłowskiego, w którym zostały zrelacjonowane najważniejsze wydarzenia minionego roku w naszym mieście.

PREZYDENT MIASTA

David Kosiński